РУКОВОДИТЕЛЬ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

Татарстан Республикасы
Тубэн Кама муниципаль районыныц

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ
Ж.ИТ0КЧЕСЕ

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12 423570, Тубэн Кама шэЬэре, Тезучелэр пр., 12

РАСПОРЯЖЕНИЕ БОЕРЫК
ML (М 2 0 г. № / / у

г и
Об использовании муници
пальными образовательными
учреждениями Г осударствен-
ного флага Российской Феде
рации и исполнении Государ
ственного гимна Российской
Федерации

В соответствии с 5-ФКЗ от 21.12.2013г. «О внесении изменений в статьи 4 и 6

Федерального конституционного закона «О Государственном флаге Российской Феде

рации» и статью 3 Федерального конституционного закона «О Государственном гимне

Российской Федерации», обязываю:

1. Директорам муниципальных образовательных учреждений Нижнекамского

муниципального района обеспечить:

-вывешивание Государственного флага Российской Федерации на зданиях образо

вательных учреждений в соответствии с установленными требованиями;

-поднятие (установление) Г осударственного флага Российской Федерации во вре

мя проведения массовых мероприятий (в том числе спортивных и физкультурно-

оздоровительных) ;

-исполнение Государственного Гимна Российской Федерации перед первым уро

ком (занятием) в день начала нового учебного года, а также во время проведения тор

жественных мероприятий, посвященных государственным и муниципальным праздни

кам.

2. Управлению образования Исполнительного комитета Нижнекамского муници

пального района (Фаретдинов А.Р.) довести настоящее распоряжение до сведения

образовательных учреждений.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 сентября 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан -  начальника управления образования Фаретдинова А.Р.

; : - х \
Т.Х.Камалетдинов

ечЕ,